
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33231 23Sexta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2016

52º 100.818-8 CLEVERSON ALVES FERREIRA 6,3
53º 154.040-8 LUANA RENATA FREIRE DA LUZ 6,2
54º 146.043-9 JACQUELINE MALCHER BENIGNO 6,2
55º 148.473-7 GILMARA LUCIA DE NAZARETH VIANA 6,2
56º 101.888-4 RÔMULO ARTHUR MATHEWS DA SILVA 6,2
57º 146.304-7 ROBSON MASSAKI WATANABE 6,2
58º 140.493-8 ANDERSON ROBERTO MACIEL PIRES 6,2
59º 159.293-9 MÔNICA CAROLINA HENRIQUES GALENDE 6,2
60º 169.534-7 RENATA COSTA DO NASCIMENTO 6,2
61º 181.480-0 AMANDA FERREIRA RIBEIRO 6,1
62º 182.168-7 IGOR DIAS CASTELO BRANCO 6,1
63º 186.280-4 MELISSA JUNQUEIRA GATTO 6,1
64º 153.758-0 ALICE MAGALHAES SAPUCAIA 6,1
65º 171.982-3 ALEXANDRE AUGUSTO NASSAR MOURA 6,1
66º 166.773-4 JAILSON DA SILVA PEREIRA 6,1
67º 183.345-6 KELLY IOLANDA MELO MARTINS PAZ 6,1

1.2 As informações, dos candidatos que concorrem às vagas destinadas para as pessoas com 
defi ciência, encontram-se por cargo, na seguinte ordem: classifi cação, número de inscrição, nome 
do candidato e nota, em ordem de classifi cação:
Cargo: S01 - INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL – IPC

Classifi cação Inscrição Nome Nota
1º 172.229-8 JOSÉ SONIMAR DE SOUSA MATOS JÚNIOR [DEFIC.] 7,5

2º 162.823-2 RUBENS VALOIS FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR 
[DEFIC.] 7,2

3º 100.535-9 CHRISTIAN PEREIRA MAGALHAES ROCHA [DEFIC.] 6,6
4º 100.657-6 TATIANE BOTELHO LISBOA [DEFIC.] 6,4

5º 147.090-6 TAYRON SOUZA DOS SANTOS [DEFIC.] 6,3
6º 101.003-4 ADAAO DOS SANTOS [DEFIC.] 6,3
7º 141.777-0 JOSÉ MARIA GOMES DE SOUZA [DEFIC.] 6,2
8º 100.530-8 GABRIEL NICOLAU RIBEIRO DA SILVA [DEFIC.] 6,2
9º 100.514-6 IVANILDO ALVES DOS SANTOS [DEFIC.] 6,2
10º 181.908-9 RENATA SILVA EVANGELISTA [DEFIC.] 6,2
11º 100.036-5 EDINALDO ARAUJO DOURADO [DEFIC.] 6
12º 175.897-7 JOAO RICARDO MACHADO MENDES JUNIOR [DEFIC.] 6

Cargo: S02 - ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL – EPC

Classifi cação Inscrição Nome Nota
1º 140.850-0 ISAAC MATIAS DOS SANTOS [DEFIC.] 6,6
2º 146.085-4 DEON DENNER SILVA DE OLIVEIRA [DEFIC.] 6,1
3º 101.488-9 ALESSANDRA FERNANDA MARTINS RODRIGUES [DEFIC.] 6
4º 143.203-6 HYAGO MACIEL FARIAS [DEFIC.] 6

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar da Prova Objetiva, no prazo 
disposto no cronograma previsto e nos termos do item 5 do Edital de abertura do Certame.
2.2. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 13 de outubro de 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 118771

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 202
EDITAL Nº 13/2016 – SEAD/PCPA, 13 DE OUTUBRO DE 
2016.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL 
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado 
Geral, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
Contrato nº 40/2015 celebrado com a Fundação Carlos Augusto 
Bittencourt – FUNCAB, para realização do Concurso Público 
C-202 para provimento de vagas em cargos de nível superior da 
Carreira de Delegado de Polícia Civil – DPC e CONSIDERANDO:
a realização da aplicação da 1ª Subfase – Prova Objetiva e 2ª 
Subfase – Peça Processual, da 1ª Etapa do Certame, em 25 de 
setembro de 2016, conforme Cronograma previsto no Edital nº 
01, de 11 de julho de 2016;
o registro de ocorrências nas Atas de Sala relativos à existência 
de fi ssuras em envelopes que continham o caderno de questões 
das provas objetivas, identifi cadas em 07 locais de aplicação de 
provas na cidade de Belém/PA;
o disposto nos subitens 4.2.13. e 4.2.13.1. do Edital nº 01, de 
11 de julho de 2016;
a manifestação da Comissão do Concurso Público que, com 
fulcro no art. 69 da Lei nº 8.666/93, no item 11.20 do Termo 
de Referência constante no Anexo I do Edital de Concorrência 
Pública nº 001/2015, na Cláusula Oitava e nos itens 4.6 e 4.7 da 
Cláusula Quarta do Contrato nº 40/2015, sugere a anulação da 
1ª Subfase – Prova Objetiva e 2ª Subfase – Peça Processual, da 
1ª Etapa do Concurso C-202;
a Recomendação Nº 04/2016, de 07 de outubro de 2016, 
referente à Notícia de Fato Nº 000935-125/2016, realizada 
pela 4ª Promotoria de Justiça dos Direitos Constitucionais 
Fundamentais e dos Direitos Humanos do Ministério Público 
Estadual;
o poder da Administração de anular seus próprios atos, conforme 
Súmula 473 do STF;
Resolve:
ANULAR a 1ª Subfase – Prova Objetiva e 2ª Subfase – Peça 
Processual do Concurso Público C-202, aplicadas em 25 de 
setembro de 2016, para provimento de vagas em cargos de nível 
superior da Carreira de Delegado de Polícia Civil – DPC.
INFORMAR que os candidatos que tiveram suas inscrições 
deferidas para realização do Concurso C-202, serão convocados, 
por meio de edital específi co, para a realização de nova Prova 
Objetiva e Peça Processual.

O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 13 de outubro de 2016.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 118775

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata de Publicação:
Número de Publicação: 116988
Portaria n.º 135 DE 06 DE OUTUBRO DE 2016.
Onde se lê:
Fiscal: EDINEY FATIAS LOBATO – 5787084/3
Fiscal: ANDRÉ LUÍS MARQUES – 57234644/3
Suplente: CRISTINA PINTO DA ROCHA – 702258/1
Fiscal: DEODORA MARIA GUIMARÃES – 8014253/1
Suplente: DEODORA MARIA GUIMARÃES – 8014253/1
Leia-se:
Fiscal: EDNEY DE LIMA PALHETA – 5897704/2
Fiscal: ANDRÉ LUÍS MARQUES DA SILVA – 57234644/3
Suplente: JOANA CRISTINA PINTO DA ROCHA – 702258/1
Fiscal: TEODORA MARIA GUIMARÃES – 8014253/1
Suplente: TEODORA MARIA GUIMARÃES – 8014253/1

Protocolo: 118349
Errata de Publicação:
Número de Publicação: 116988
Portaria n.º 135 DE 06 DE OUTUBRO DE 2016.
Onde se lê:

Fiscal: EDINEY FATIAS LOBATO - 5787084/3
Suplente: EDICLEY MIRA FERREIRA – 5921360/1

025/2013 MOBILE INN DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS.
AQUISIÇÃO DE SOFTWARE, 

IMPLANTAÇÃO. TREINAMENTO E 
MANUTENÇÃO.

Leia-se:

Fiscal: EDNEY DE LIMA PALHETA – 5897704/2
Suplente: EDICLEY MIRA FERREIRA – 5921360/1

052/2013 MOBILE INN DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS.
AQUISIÇÃO DE SOFTWARE, 

IMPLANTAÇÃO. TREINAMENTO E 
MANUTENÇÃO.

Protocolo: 118578

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 001/2016
Data de Assinatura: 13/10/2016
Contrato: 036/2016/IOE
Objeto: Retifi cação a Cláusula Nona do Contrato n.º 036/2016/
IOE.
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 3390.39;
Fonte – 0261.00.0000;
Plano Interno – 420.000.8338C
Contratado: O2 SPEED – ENCOMENDAS EXPRESSAS LTDA-
ME.
Endereço: Av. Alcindo Cacela, n.º 1264, Bairro: Condor, CEP: 
66.065-217 Belém/PA.
E-mail: comercial@o2speed.com.br
Fone:(91) 32364130
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo: 118602

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 184/2016
PROCESSO N.2016/403814
VALOR GLOBAL: R$ 369.072,00
OBJETO: Prestação de serviços de Limpeza e Conservação.
DATA DE ASSINATURA: 03/10/2016
VIGÊNCIA: 03/10/2016 A 03/10/2017
PREGÃOELETRÔNICO nº 014/2016
PROJETO ATIVIDADE: 8338
FONTE/RECURSO: 0261
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
CONTRATADA: SARAM- SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME.
CNPJ N. 11.056.054/0001-95
ENDEREÇO: TV. São Sebastião nº. 920 – casa 01, bairro 
Sacramenta CEP: 66.123-620 em Belém/PA
Fone: (91) 3244-9186
ORDENADOR: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo: 118626


